
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.09.2017                                                                                                     №  425 

пгт Лебяжье 

 

О начале отопительного сезона 2017-2018 гг 

 

В соответствии со статьями 7, 43, пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях обеспечения благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения в поселениях района, в связи с понижением температуры 

наружного воздуха, администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Начать отопительный сезон в муниципальных образованиях района  

с 18 сентября 2017 года. 

2. Руководителям управляющих организаций, ТСЖ и других форм управления 

многоквартирными домами, а так же других потребителей тепловой энергии совместно с 

руководителями теплоснабжающих и теплосетевых организаций обеспечить подключение и 

регулировку тепловых сетей, внутренних систем отопления. 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Лебяжского района, на 

территории которых имеются вышеуказанные объекты, подготовить соответствующее 

постановление о начале отопительного сезона. 

4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций 

обеспечить ежедневное предоставление информации в сектор жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Лебяжского района о включении отопления на объектах 

социально-культурного назначения и жилищного фонда по форме согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

5. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы администрации 

района, начальника управления по строительству и жизнеобеспечению В.В. Сюксина. 

 

 

И.о. главы  Лебяжского района         В.В. Сюксин 



                                          

 

                                                                                          Приложение №1 

                                                                                 

                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                         постановлением администрации 

                                                                         Лебяжского района 

                                                                         от  18.09.2017   № 425                

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

О ЗАПУСКЕ ТЕПЛА 

дата 

 

_________________________________________________ (организация) 

 

№ Объекты Всего Включено 

отопление 

% 

1. Многоквартирные дома    

2. Объекты социально-

культурного назначения 

   

 

 

 

 

 

Руководитель предприятия              ________         ____________________ 

                                                              (подпись)              (расшифровка)                                                                 


